

DANSK KIROPRAKTOR FORENING

1925-2015

## INVITATION

Den 8. maj fylder Dansk Kiropraktor Forening 90 år. Det fejrer vi med en reception, en historietime og en politisk debat i vores lokaler i Akademikerhuset på Frederiksberg.

Kig forbi og hils på dine kolleger, på sekretariatet, bestyrelsen, samarbejdspartnere og venner af huset. Hør historiker Per Jørgensen, der skrev bogen om vores historie, og oplev formanden gå i clinch med politikere og andre sundhedsprofessionelle i en debat om brugerbetaling, og om hvordan vi får sundhedsvæsenet gearret til en mere sund prioritering, hvor skalpeller og piller først vælges, når andet ikke virker.

I debatpanelet finder du: Sundhedsordfører Liselott Blixt (DF), Regionrådsmedlem Lise Müller (SF), Regionrådsmedlem og næstformand i Regionernes Løn- og Takstnævn Bo Libergren (V), Direktør i Gigtforeningen Lene

Dansk Kiropraktor  
Forening blev stiftet den  
**8. maj  
1925**

### PROGRAM:

- 14:00:** Historien om Dansk Kiropraktor Forening
- 15:00:** Debat: Mindre kniv – mere sundhed?
- 16:00:** Reception og let anretning
- 17:00:** Tak for i dag

Witte, Professor, forskningsleder, kiropraktor, ph.d. Jan Hartvigsen samt naturligvis vores egen formand Lone Kousgaard Jørgensen. Sundhedsredaktør på Altinget, Ole Toft, styrer debatten.

#### Sted:

Kantinen på 4. sal, Akademikerhuset, Peter Bangs Vej 30, Frederiksberg

#### Tilmelding:

Skriv til Pia Ravn [pr@danskkiropraktorforening.dk](mailto:pr@danskkiropraktorforening.dk) senest mandag den 4. maj kl 12.

Læs mere om historien og følg med i fejringen:  
[www.danskkiropraktorforening.dk/90aar](http://www.danskkiropraktorforening.dk/90aar)

### Der er sket meget siden 1925!

#### Her de vigtigste facts om kiropraktorer i dag:

Kiropraktorer uddannes på Syddansk Universitet med en 5-årig kandidatuddannelse i Klinisk Biomekanik. Herefter følger en 1-årig supplerende, praktisk uddannelse; turnusuddannelsen. På baggrund af uddannelsen autoriseres kiropraktorer af Sundhedsstyrelsen. Kiropraktorerne er en integreret del af det danske sundhedsvæsen, hvor de beskæftiger sig med undersøgelse, diagnose, forebyggelse og behandling af smertetilstande og nedsat funktion af muskel- og skeletsystemet.

DANSK KIROPRAKTOR FORENING  
PETER BANGS VEJ 30  
DK-2000 FREDERIKSBERG  
Tlf. [+45] 3393 0400  
[WWW.DANSKKIROPRAKTORFORENING.DK](http://WWW.DANSKKIROPRAKTORFORENING.DK)

